

## RTU studiju kurss "Finanšu lēmumu pieņemšana"

01B00 Rīgas Biznesa skola

**Vispārējā informācija**

Kods	BS0034
Nosaukums	Finanšu lēmumu pieņemšana
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles
Atbildīgais mācītbspēks	Raimonds Lieksnis - Doktors, Docents
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 5.0 kredītpunkti, 7.0 EKPS kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	EN
Anotācija	Biznesa vadības būtība ietver korporatīvās finanses (ieguldījumi un finansējums). Labas zināšanas šajās jomās ir nepieciešams priekšnosacījums, lai izprastu investīciju ekonomisko saturu un finanšu lēmumam, iegūt nepieciešamo informāciju lēmuma pieņemšanai, apspriest un izvērtēt alternatīvas, pieņemt pareizus lēmumus un izteikt atbilstošu un noderīgu informāciju.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Kursa galvenais mērķis ir nodrošināt studentus ar pamatzināšanām par teorijām, kas attiecas uz organizācijas finanšu lēmumiem, piemēram, kapitāla struktūru un dividendu politiku. Turklāt studenti varēs iegūt izpratni par līgumu vērtēšanas teoriju un kā finansiālos lēmumus uzņēmumā ietekmē starptautiska vide
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Diskusijas klasē, teksta lasīšana un izpratne, uzdevumi, projekti, mājas darbi, kursa darbs
Literatūra	Business Analysis & Valuation, IFRS Edition, Text & Cases, 4th Edition, by Krishna G. Palepu, Paul M. Healy, and Erik Peek, Cengage Learning.
Nepieciešamās priekšzināšanas	Finanšu vadības pamati

**Studiju kursa saturs**

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienē studijas		Nepilna laika neklātienē studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Ievads kursā. Praktiskas vadlīnijas veiksmīgai studijai. Finanšu analīze: finanšu pārskatu un ziņošanas procedūru pārskats	5	8	0	0
Finanšu analīze: finanšu pārskatu un ziņošanas procedūru pārskats	5	8	0	0
Finanšu analīze: būtiskākie pielāgojumi - analītiskā sistēma	10	8	0	0
Finanšu analīze: Seminārs: Ievads projektā	5	8	0	0
Finanšu analīze: finanšu rādītāju pārskats: rentabilitāte, piesaistītie līdzekļi, izaugsme, efektivitāte	5	8	0	0
Finanšu analīze: Finanšu analīzes gadījums - Carrefour	5	8	0	0
Biznesa plāns	5	8	0	0
Novērtēšana: prognozēšanas principi, diskontētās naudas plūsmas analīze	5	8	0	0
Novērtēšana: vidējo svērto kapitāla izmaksu novērtēšana - CAPM modelis un APM modeļi, RIM modelis, scenārija analīze	5	8	0	0
Novērtēšana: Relatīvā novērtēšana	5	8	0	0
Vērtēšana: Relatīvās vērtēšanas lieta	5	8	0	0
Novērtēšana: Nekustamā īpašuma novērtēšana	5	8	0	0
Novērtēšana: Kapitāla drošības analīze. Ievads privātā kapitāla nozarē	5	8	0	0
Apvienošanās, pārņemšanas un nodalīšanas kredīta analīze un krīzes prognoze	5	8	0	0
Apvienošanās un pārņemšanas lieta vai kredīta analīze	5	8	0	0
<b>Kopā:</b>	<b>80</b>	<b>120</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana**

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Spēj analizēt vēsturiskos finanšu datus	Diskusijas klasē, uzdevumi, projekti, mājas darbi, kursa darbs
Spēj veikt finanšu prognozēšanu un biznesa novērtēšanu, kā tas tiek piemērots dažādos biznesa apstākļos	Diskusijas klasē, uzdevumi, projekti, mājas darbi, kursa darbs

**Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji**

Kritērijs	% no kopējā vērtējuma
Grupu gadījumu analīzes	10
Individuālās gadījumu analīzes	10
Uzņēmuma ziņojums, prezentācija, modelis	30
Starpeksāmens	20
Gala eksāmens	30

**Studiju kursa plānojums**

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	5.0	80.0	20.0	0.0		*	